
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шумячская   средняя  школа имени В.Ф. Алешина» 

 
                           ПРИКАЗ 
23.01.2024г №  6-о 
О временном прекращении учебного процесса  
 

В соответствии с письмом Территориального отдела Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Смоленской области в Рославльском, Ершичском, 
Монастырщинском, Хиславичском, Шумячском районах от 23.01.2024г. № 
12-45 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1.1. Приостановить образовательный процесс в 1-11 классах  МБОУ 
«Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина» сроком на 7 календарных дней  

с 24 января по 30 января 2024 года включительно; 
1.2.Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения

родителей (законных представителей) учащихся информацию о 
приостановлении образовательного процесса в данных классах; 

1.3.  Богатыревой Н.А., заместителю директора, обеспечить 
выполнение учебных программ по предметам, внести, в случае 
необходимости, корректировку учебных программ и изменения в 
календарный учебный график на 2023-2024 учебный год. 

2. Не допускать к посещению школы детей и к работе персонал с 
признаками заболевания гриппом и ОРВИ 

3.Михаленкову Н.С., заведующему хозяйством, взять под контроль 
ежедневное наблюдение за соблюдением температурного режима в 
помещениях школы с занесением данных в журналы учета  ответственными  
лицами.

4.Михаленкову Н.С., заведующему хозяйством, провести с персоналом 
школы дополнительный инструктаж по правилам обеззараживания посуды, 
воздушной среды и поверхностей в помещениях школы, влажной уборки и 
проветривания помещений в период опасности распространения  вирусных 
инфекций;   взять под контроль выполнение данных мероприятий 
персоналом школы. 

5.Классным руководителям провести разъяснительную работу с 
учащимися школы  о мерах профилактики гриппа и ОРВИ, правилах 
поведения в период обострения заболеваемости ОРВИ. 
          6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
И.О. директора                              Н.А. Богатырева 
 

 

Передан через Диадок 23.01.2024 13:35 GMT+03:00
1202e6f7-5271-4262-9f34-8205960e776a

 Страница 1 из 2



Идентификатор документа 1202e6f7-5271-4262-9f34-8205960e776a

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ШУМЯЧСКАЯ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ
В.Ф.АЛЕШИНА"
Кухаренкова Ирина Николаевна,
Директор

 Не требуется для подписания 009403C544555A20437C5582A7
C03E46E8
с 01.11.2023 17:05 по 24.01.2025
17:05 GMT+03:00

23.01.2024 13:35 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 2 из 2


